
Lovooooosický
dnešek

str. 2
Parkování v Lovosicích

str. 8 
Altros Rockfest

str. 2
Požár v Novém Klapý 

str. 14 
Včelaři slaví 90 let

M
ěs

íč
ní

k 
m

ěs
ta

 L
ov

os
ic

e 
 /

 zd
ar

m
a 

/ 
ro

čn
ík

 14
 /

 č
ís

lo
 8

 /
 2

. s
rp

na
 2

02
4



A
kt

ua
aa

aa
lit

y
K

on
ta

aa
aa

kt
y

Další číslo

Ceník inzerce v Lovosickém dnešku: 
Celá strana A4: 8 000 Kč bez DPH (200×260) 
1/2 strany: 4 200 Kč bez DPH (200×130) 
1/4 strany: 2 500 Kč bez DPH (100×130) 
1/8 strany: 1 500 Kč bez DPH (100×65) 
E-mail: sefredaktor@meulovo.cz 

www.portalobcana.meulovo.cz
www.meulovo.cz

Otevírací doba koupaliště Lovosice 
Otevírací doba bude pravidelně aktualizována a zveřejňována na facebookových stránkách 
koupaliště (QR kód vlevo). Více informací o koupališti najdete na tslovosice.cz (QR kód 
vpravo).

Pracovníci městského koupaliště pro vás pro letošní sezonu připravili několik novinek:

 → Úložné boxy u pokladny koupaliště
 → Nové schody v zadním pravém rohu koupaliště pro vstup do vody
 → Dva nové stoly na stolní tenis
 → Stůl na TEQBALL
 → Navýšení počtu lehátek (40 ks) a laviček (55 ks) k zapůjčení

V areálu je příjemné posezení a možnost občerstvení. V případě nepříznivého počasí je 
koupaliště uzavřené. 

Ceník:
Dospělý - 70 Kč
Děti (6 - 15 let) - 40 Kč
Senioři - 40 Kč
ZTP - 40 Kč

Městský úřad Lovosice

+420 416 571 111, meulovo@meulovo.cz, 
www.meulovo.cz, objednávání přes web: 
rezervace.meulovo.cz

Pondělí 7 – 17 h

Úterý   pouze pro  
objednané 9 – 15 h

Středa    7 – 18 h

Čtvrtek     9 – 15 h

Pátek   neúřední den

Tísňová volání

150 → Hasičský záchranný sbor ČR
155 → Zdravotnická záchranná služba
158 → Policie ČR
156 → Obecní (městská) policie

Městská policie Lovosice

Služebna MP: 416 571 156 
Mobilní telefon strážníků v terénu:  
733 175 826 
Služebna: mestska.policie@meulovo.cz 
Velitel MP: jaroslav.janovsky@meulovo.cz
Úřední hodiny: Po-Pá: 16.00–16.30

Technické služby města 
Lovosice
602 722 002
info@tslovosice.cz
www.tslovosice.cz

Správa sportovišť

Milan Berka, 731 655 253
vedoucisportovist@tslovosice.cz

Hotel Active Stadium

792 332 216
recepce@activestadium.cz
www.activestadium.cz

Centrum kultury LOVOš

Ředitel KC LOVOš: Ing. Ondřej Kounovský
reditel@kclovos.cz
www.kclovos.cz

LOVO Divadlo
Vedoucí LOVO Divadla: Daniela Kekrtová
kultura@kclovos.cz

Prodej vstupenek, pronájmy:
Recepce KC LOVOš
773 686 482, info@kclovos.cz

Infocentrum města Lovosice
Prodej vstupenek: 416 571 174, 
info@meulovo.cz

Catering: LOVO Café
Provozní manager: Ing. Martin Poláček
770 192 409, provozni@kclovos.cz

Městská knihovna Lovosice 
Vedoucí: Zdeňka Černá 
knihovna@lovosice.com  
www.knihovna.lovosice.com

Mobilní rozhlas
Meulovo

Vydává: Centrum kultury Lovoš, 8. května 13, 410 02 Lovosice, IČ: 00830186. Zodpovědný 
zástupce vydavatele: Ing. Ondřej Kounovský. Šéfredaktor: Denisa Richter (den). Redaktoři: 
Ing. Eva Hozmanová (hz), Daniela Kekrtová (dan), Claudie Kroupová (cla), Anna Hrochová (ahr), 
redakce (red). Příjem článků a inzercí: sefredaktor@meulovo.cz. Redakce nezodpovídá za 
obsah inzerce. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příjem článků je vždy do 16. dne v měsíci.  
Redakce si vyhrazuje právo krátit články. Tisk: Ústecké tiskárny s.r.o.. Grafická podoba: 
Studio Svéráz. Sazba: Radim Tuček. Autor titulní fotografie: (den). Náklad: 5 000 ks, do 
všech domácností zdarma. Povoleno MK ČR pod č. E 11617. Celé články a online verze LD 
jsou k dispozici na webové stránce: dnesek.lovosice.com. 

Meulovo.cz

6. 9.

Provozní řád 
přívozu Tramín
Přívozní loď má kapacitu 12 osob, ale přepraví 
bez problémů také kolo, kočárek i čtyřnohé-
ho mazlíčka s košíkem. Převoz bude probíhat  
v půlhodinových intervalech. Dle potřeby bez 
přestávek.

Červenec a srpen: 
Pondělí - neděle od 9 do 19 hodin.

Ceník:
Děti do 6 let – zdarma
Děti od 6 let do 15 let - 20 Kč
Dospělí - 30 Kč
Kolo, kočárek a pes s košíkem – 10 Kč
ZTP, senioři – 20 Kč

Platby pouze v hotovosti.



Slovo  
starosty

Vážení spoluobčané, letní prázdniny jsou 
ve své polovině a všichni se můžeme tě-
šit z krásného a slunného léta. Město žije 
krásnými kulturními i sportovními událost-
mi. Uskutečnil se již 24. ročník festivalu 
Altros, do města přijel oblíbený Kinema-
tograf bratří Čadíků a sportoviště hostila 
atletický meeting Masters Europa Lovo-
sice, na který dorazila celá řada sportovců  
a olympioniků ze všech koutů světa. 
Srpen a ani začátek září pak nebudou  
o nic chudší, spíše naopak. Těšit se můžeme 

na historické Valdštejnské slavnosti, Házen-
kářský festival, cyklistické závody nebo Bene-
fiční barevný běh.

Kulturní, sportovní a volnočasové vyži-
tí nejsou však jediné možnosti, jak město 
udělat pro občany i návštěvníky atraktivní. 
Nezbytná je pestrá nabídka kvalitních slu-
žeb a obchodů. Abychom je zde udrželi  
a nadále rozvíjeli, rozhodli jsme se od srpna 
spustit krátkodobé parkování v centru zcela 
zdarma a postupně dokončujeme práce na 
projektech pro vybudování velkokapacitních 
parkovišť, která budou zcela zdarma.

Město se také zapojilo do projektu 
Audit Family Friendly Community (obce 
přátelské k rodině) a do 8. září můžete 
jak v online, tak v tištěné podobě vyplnit 
dotazník a vyjádřit své nápady, podněty  
a připomínky k životu v našem městě. Jedná 
se o další z mnoha kroků, jak zapojit vás, 
občany Lovosic, do rozvoje našeho města. 
Za každý podnět, názor i vyplněný dotazník 
předem velice děkuji.

Přeji krásný zbytek prázdninových dnů  
a pohodové léto.

                                            Vojtěch Krejčí, starosta

Informace z rady 
a zastupitelstva 
města
Rada města Lovosice zasedala 31. července. 
Mimo jiné projednávala  následující body:

 → RM souhlasí se zněním Obecně závazné 
vyhlášky o stanovení místních koeficientů 
pro výpočet daně z nemovitých věcí a dopo-
ručuje ji zastupitelstvu města ke schválení.

 → RM schvaluje zapojení se do projektu a přijetí 
daru, velkoprostorového vozidla k zajištění 
provozu služby Taxík Maxík, zvýhodněné 
taxi pro seniory a pověřuje pana starostu 
podpisem Darovací smlouvy a Smlouvy  
o podmínkách provozování automobilu  
v rámci projektu „Taxík Maxík“.

 → RM souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí 
dotace k projektu „PD – dostupné bydlení 
města Lovosice“, z programu Národní plán 
obnovy, číslo výzvy 31_24_136, název výzvy: 
5. výzva na finanční podporu přípravy projek-
tů souladných s cíli EU (příprava projektů 
dostupného (vč. sociálního) a udržitelného 
nájemního bydlení).

 → RM pověřuje Městskou policii města Lo-
vosice k odstranění silničních vozidel pone-
chaných na pozemní komunikaci v rozporu 
se stanoveným zákazem nebo omezením  
a odstavit je na vhodném místě, v rámci cyk-
listického závodu „Carla kriterijní liga 2024 
VI. ročníku Kritéria nadějí“, který se koná  
v Lovosicích dne 07.09.2024. Dále RM po-
věřuje ředitele městské policie k sjednání ob-
jednávky k zajištění odtahové služby v dané 
věci. Doporučuje se preferovat kontaktování 
majitelů vozidel před samotným odtažením 
vozidla.

 → RM souhlasí se zněním Memoranda  
o spolupráci v oblasti výstavby nové budovy 
Gymnázia Lovosice mezi městem Lovosice  
a Ústeckým krajem, se sídlem Velká Hradeb-
ní 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, IČ: 
70892156 a doporučuje ho zastupitelstvu 
města ke schválení.

 → RM souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí 
finanční podpory do programu Realizace 
projektů ke zvýšení energetické účinnosti 
systémů, komponenta 2.2.2. Národního 
plánu obnovy, výzvy č. NPO 1/2022 na 
realizaci projektu „Rekonstrukce veřejného 
osvětlení ve městě Lovosice - 3. etapa“

Usnesení z RM na usneseni.meulovo.cz 

R
aa

aa
ad

ni
ce

Ohňostroj v Lovosicích? Ano!
Během měsíce července bylo vyhlášeno 
dotazníkové šetření ohledně konání silves-
trovského ohňostroje. Celkem se vyjádřilo 
přes 800 respondentů. Na otázku, zda se 
má ponechat ohňostroj, či se zvolí náhradní 
program, odpovědělo téměř 60 % hlasujících 
pro konání ohňostroje. 

Můžeme se tak těšit na další silvestrovský 
ohňostroj, který patří k nejnavštěvovanější 
společenské události v regionu.                  (den) 

1



R
aa

aa
ad

ni
ce

Nově můžete 
v Lovosicích 
parkovat 
15 minut 
zdarma
Město Lovosice za účelem vyhovění míst-
ním drobným podnikatelům nově umožňu-

je občanům krátkodobé parkování zdar-
ma. Aktualizace ceníku za stání silničních 
motorových vozidel v centru je od města 
další vlnou podpory drobného podnikání 
a služeb. 

Vedení města chce tímto motivovat ob-
čany, aby navštěvovali místní podnikatele, 
kterým se tak zvýší konkurenceschopnost 
vůči velkým obchodním řetězcům. 

Každé silniční motorové vozidlo bude 
mít možnost jednou denně parkovat na 
placeném stání 15 minut zdarma. Provo-
zovatel vozidla je povinen registrovat vo-
zidlo v parkovacím automatu či v aplikaci 
EasyPark pro případné prokázání času 

příjezdu. Strážníci městské policie budou 
kontrolovat parkování dle SPZ, jako tomu 
bylo doposud. 

Následná půlhodina bude stát 15,- Kč 
a každá další hodina pak 30,- Kč. Pokud 
bude v těchto případech parkovné placeno 
přes mobilní aplikaci EasyPark, je nutné 
počítat se servisním poplatkem. Uvedené 
ceny jsou platné v době pondělí až pátek 
od 8.00 hodin do 16.00 hodin. Mimo tuto 
dobu je stání vozidel zdarma. Nový ceník 
nabyl účinnosti od 1. srpna.                    (den)

V Novém 
Klapý hořela 
nelegální 
skládka
V pondělí 22. července vypukl ve večerních 
hodinách velký požár pneumatik a nelegální 
skládky v soukromém areálu v Novém Klapý 
v ulici Svatopluka Čecha. Celkem zasahovalo 
10 hasičských jednotek z celého regionu. 
Požár se hasičům podařilo zcela uhasit  
v úterý 23. července kolem páté hodiny ranní. 

K požáru vyjel i speciální vůz z Ústí nad 
Labem, který měří koncentrace nebez-
pečných látek v ovzduší. V obytných ob-
lastech nebyly naštěstí naměřeny žádné 
škodlivé látky, a to i díky příznivějším pově-
trnostním podmínkám, které kouř směrovaly 
mimo město. Velitel čety hasičů předal areál  
s místem zásahu starostovi města Lovosice, 
jelikož majitel areálu odmítal komunikovat 
a spolupracovat. Radnice v minulosti již 
několikrát vyzývala vlastníka areálu k likvi-
daci navezeného materiálu a zabezpečení 
celého prostoru. Bohužel bez jakéhokoli vý-
sledku. Ve středu v dopoledních hodinách 
pak v samotném areálu proběhlo za účasti 
zástupců radnice šetření s policií a hasiči. Na 
místo dorazil také majitel, kterému byl areál 
následně předán.

Areál skládky zůstává uzavřený, aby mohli 
vyšetřovatelé zjišťovat, proč začalo hořet. 
Vedení města bude nyní s majitelem řešit 
kompletní likvidaci a vyčištění areálu. Dle 
slov mluvčího HZS Ústeckého kraje pana 
Lukáše Marvana došlo k požáru pravdě-
podobně manipulací s otevřeným ohněm 
a nevznikly žádné škody na majetku. 

„Rád bych poděkoval všem zasahujícím 
jednotkám a jsem rád, že během požáru  
i zásahu nebyl nikdo zraněn. Budeme dě-
lat vše pro to, aby byl areál zcela vyklizen  
a byly odstraněny černé stavby. Využijeme  
k tomu všechny možné prostředky,“ doplnil 
starosta Vojtěch Krejčí.                            (den)

2

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



R
aa

aa
ad

ni
ce

Milostivé 
léto 2024 
opět pomůže 
Milostivé léto označuje mimořádnou oddlu-
žovací akci, která již v předchozích letech po-
mohla řadě dlužníků vyřešit jejich finanční 
závazky a začít znovu. V roce 2024 se  Mi-
lostivé léto zaměřuje specificky na dluhy vůči 
zdravotním pojišťovnám, tedy ty, které dřívější 
akce nezahrnovaly. Vzhledem k podmínkám 
se dotýká primárně klientů VZP ČR. Akce 
trvá od 1. července do 30. listopadu 2024. 

Podmínky akce
Milostivé léto platí pro dluhy u zdravotní 
pojišťovny, které jsou vymáhány v rámci da-
ňové exekuce, tedy podle daňového řádu, 

nikoliv přes soudního exekutora. V daňové 
exekuci přitom musí být nejen jistina (tj. 
původní dlužná částka), ale i penále - jen 
tak je naplněna jedna z podmínek využití 
Milostivého léta. Rozhodující je též datum -  
o odpuštění lze žádat pouze u těch dluhů, 
u nichž byla daňová exekuce nařízena nej-
později k 31. prosinci 2023. Na novější dluhy 
se nevztahuje. Pokud dlužník už v rámci da-
ňové exekuce dlužné pojistné ke dni 1. čer-
vence 2024 zcela uhradil, tj. dluží už jen na 

penále a exekučních nákladech, i v takovém 
případě lze o jejich odpuštění požádat.

Kdo může Milostivé léto 2024 využít
O prominutí neuhrazeného penále nebo 
exekučních nákladů mohou požádat pouze 
fyzické osoby, tj. osoby samostatně výdě-
lečně činné (OSVČ) nebo osoby bez zdani-
telných příjmů (OBZP). Na právnické osoby 
ani dlužníky v insolvenci se tato možnost ne-
vztahuje.

Zjištění či ověření existence dluhu
na pojistném
Jak zjistíte či ověříte existenci dluhu na po-
jistném a jaký je postup při podání žádosti  
o prominutí dluhu? 
Tyto informace a další 
detaily akce se dozvíte 
na webových stránkách 
exekuceinfo.cz          (den)

Je spuštěno dotazníkové řízení k AFFC
Až do 8. září máte možnost vyjádřit své ná-
pady, podněty nebo připomínky k životu  
v naší obci pomocí dotazníku, který byl vy-
pracován v rámci auditu FamilyFriendly-
Community (obec přátelská rodině).

Dotazník naleznete v online podobě na 
mobilním rozhlase města. V papírové formě 

byl dotazník dodán do budovy Sociálních 
služeb města Lovosice a Rodinného centra 
Mozaika. Vyhodnocení dotazníků proběhne 

během měsíců září/říjen a následně bude 
uspořádán 2. workshop (veřejné projedná-
ní), kde společně vytvoříme návrh opatře-
ní, která bychom v obci chtěli uskutečnit. 
Děkujeme za váš čas  
a ochotu spolupraco-
vat.                             (den) 

Místní Den 
pro klima  
a energii 
Místní Den pro klima a energii je akce, 
která se koná s cílem informovat občany  
o důležitosti ochrany klimatu a udržitelného 
využívání energie. 

Město Lovosice, ve spolupráci s fir-
mou ASITIS s.r.o., Vás srdečně zve na Den 
pro klima a energii, který se uskuteční  
v sobotu 24. srpna na Václavském náměstí 

v rámci Valdštejnských slavností. Dozvíte 
se například, jakým způsobem můžete i vy 
přispět k ochraně klimatu a co konkrétně 
město Lovosice dělá pro zlepšení situace, 

pro udržitelnost a kvalitu života. Bude vám 
přiblíženo téma využívání obnovitelných 
zdrojů a provázání energie a klimatu. 

Hlavním bodem programu bude před-
stavení studie Akční plán pro udržitelnou 
energii a klima SECAP, jejímž výsledkem 
budou opatření pomáhající městu Lovosice 
redukovat uhlíkovou stopu, snižovat spo-
třebu energií, zvyšovat energetickou nezá-
vislost a posilovat odolnost vůči změnám 
klimatu. Pro rodiny s dětmi nebudou chy-
bět aktivity na téma životního prostředí, 
povídání a také odměny pro všechny malé 
účastníky. Den pro klima a energii je pod-
pořen Státním fondem životního prostředí 
České republiky.                                           (den)

3



R
aa

aa
ad

ni
ce

Kuželkáři 
zápolili na 
sportovním 
setkání  
v Coswigu 
Dne 29. června se uskutečnilo již 11. sportovní 
setkání kuželkářů z Lovosic a Coswigu za 
spoluúčasti vedení města Lovosice, starosty 
Vojtěcha Krejčího a místostarostky Coswigu 
Friederike Trommer, kteří po slavnostním uví-
tání začali úvodní hru.

Za velmi milé atmosféry celkem 18 hrá-
čů absolvovalo dva druhy turnaje, vyřazova-
cí sprint systém pavouk na 2x20 hodů do-
poledne a po mezipauze vyplněné exkurzí  
v místním pivovaře odpoledne klasických 120 
hodů, což ve výsledku znamenalo, že nejlepší 
hráči odházeli 320 hodů za den.

Po skončení sportovního dne jsme byli 
odměněni za vykonané výsledky a obdaro-
váni pohárem, který nám má připomenout, 

že stále nemáme po povodních postavenou 
kuželnu.

Z velmi milého sportovního dne zor-
ganizovaného sportovci z Coswigu jsme 
se ve večerních hodinách odebrali zpět  
k domovu a zástupci Coswigu spěchali na 
fotbal, kde hráli Němci na Euru.

Rád bych poděkoval za účast vedení 
města, překladatelce paní Trefné (jezdí s námi 
od začátku) i hráčům, kteří se zúčastnili a zví-
tězili a hlavně podali neuvěřitelný výkon 320 
hodů, a to vše za neskutečného tepla.

Za Lovosice se účastnili hráči A teamu, 
kteří hrají v divizi a končí sezony na předních 
místech, za druhý tým se mimo jiné zúčastnil 

hráč Miroslav Šnejdar – momentálně něko-
likanásobný mistr České republiky startující 
na MS, který v Lovosicích začínal, a když je 
to možné, nás v našem dresu reprezentuje 
dodnes.

Nejlepší výsledky dne: 
 → Šnejdar M. - 570          
 → Pappermann M. - 565
 → Ondráček J. - 537
 → Noack F. - 539
 → Šnejdar M. senior - 525
 → Lehmann B. - 526
 → Maňour M. - 520
 → Hacke T. - 506                        Ladislav Zalabák

Sociální 
odbor 
připravil pro 
seniory výlet 
do Dobříše 
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Měst-
ského úřadu Lovosice uspořádal 2. červen-
ce jednodenní výlet pro lovosické seniory 
na rokokový zámek Dobříš, který je kultur-
ní památkou a je soukromým vlastnictvím  
rodiny Colloredo-Mannsfeld. 

Poprvé jsme se setkali s expozicí zámku, 
která je koncipována jako smíšená. Dobově 
vybavené pokoje se střídají s moderně poja-

tými expozicemi, ve kterých jsou použity vel-
koplošné dotykové displeje a plošná projek-
ce. K zámku patří francouzský park, který se 
rozkládá na pěti terasách. Protiváhu zámecké 
budovy tvoří severní stěna oranžérie, opatře-
ná iluzivní malbou, která je největší ve střední 
Evropě. Na oranžérii navazuje celoročně ote-

vřený anglický park. V již zmiňované oranžérii 
si senioři mohli prohlédnout galerii Zdeňka 
a Emilie Milerových či expozici zámeckého 
zahradnictví. Po prohlídce zámeckého are-
álu si mohli zajít na kávu či oběd. Výletu se 
zúčastnilo 43 seniorů.

OSVaZ MěÚ Lovosice

4

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



R
aa

aa
ad

ni
ce

Úklid komunikací, srpen 2024
Vážení občané, v těchto dnech bude probíhat úklid komunikací v našem městě:

6. 8. Tovární, Palackého

7. 8. Kmochova, Víta Nejedlého

13. 8. Příčná, Labská, Hluboká

14. 8. Zvonařova, Leoše Janáčka

20. 8. Osvoboditelů - parkoviště u sochy, Vančurova

21. 8. Wolkerova - parkoviště, Osvoboditelů - parkoviště před DSL

27. 8. Mírová, Prokopa Holého

28. 8. Osvoboditelů – parkoviště u Turka, Okružní

Novinky  
v dotačních 
titulech  
na výměnu 
kotlů
Domácnosti mají poslední příležitost zažá-
dat o výhodnější podporu na výměnu kotlů 
1. a 2. emisní třídy, jejichž platnost skončí  
1. září. Poté už bude finanční příspěvek nižší 
o desítky tisíc korun. Zvýhodnění pro senio-
ry a nízkopříjmové domácnosti ale zůstane 
zachováno. Novinkou je, že si od září mohou  
o finanční příspěvek říci i ti, kteří chtějí vymě-
nit kotel na spalování uhlí 3. a vyšší emisní 
třídy za ekologičtější zdroje vytápění.

Od 1. září začíná platit zákaz provozu nej-
starších kotlů, na který se Češi připravují již 
od roku 2012. Proto dochází i k zásadní změ-
ně dotačních programů. Kotlíkové dotace, 
které rozdělovaly kraje, úplně skončí a místo 
nich nabídne podporu program Nová zelená 
úsporám. Zájemci o příspěvek tak budou od 
září žádat pouze u Státního fondu životního 
prostředí ČR, a to ve dvou dotačních progra-
mech – Nová zelená úsporám Light (určeno 
pro seniory a nízkopříjmové domácnosti)  
a Nová zelená úsporám (rodinné domy a by-

tové domy). Programy NZÚ se od září navíc 
otevřou novým žadatelům, a to v oblasti vý-
měn dalších zdrojů vytápění, jako jsou kotle 
na topné oleje či lokální topidla na pevná pa-
liva. Dotaci bude možné získat i na výměnu 
elektrického vytápění nebo plynového kotle 
za tepelné čerpadlo.

Nová zelená úsporám Light

Podmínkou pro čerpání z dotačního titulu 
Nová zelená úsporám Light (pro nízkopří-
jmové domácnosti) je, že žadatel a všichni 
členové jeho domácnosti pobírají ke dni po-
dání žádosti o dotaci starobní důchod nebo 
invalidní důchod 3. stupně, nebo domácnost 
žadatele pobírá příspěvek na bydlení nebo 
přídavek na dítě. Příjemci starobního důcho-
du ani členové jejich domácnosti nevlastní 
žádnou další nemovitost určenou k bydlení 
ani podíl na takovéto nemovitosti. Další no-

vinkou v této odnoži dotačního titulu je i to, 
že lze dotaci čerpat i na výměnu vchodových 
dveří v bytě vedoucích do exteriéru (např. na 
pavlač). Tuto výměnu však lze realizovat pou-
ze se souhlasem ostatních členů SVJ nebo 
bytového družstva v případě, že v 75 % bytů 
bytového domu byla provedena kompletní 
výměna oken za nová s izolačním zasklením.

Nová zelená úsporám

Vzhledem k obsáhlosti tohoto dotačního ti-
tulu proběhne pro širokou veřejnost seminář, 
kde zaměstnanci Státního fondu životního 
prostředí ČR dotační titul a jeho novinky 
občanům představí a následně budou se 
zájemci diskutovat o  konkrétních situacích. 
Seminář se uskuteční 11. září v sále za-
stupitelstva „staré“ lovosické radnice, 
a to od 17 hodin. Rezervace není nutná, 
seminář je zdarma a jak již bylo zmíněno, 
je určen široké veřejnosti.

Více informací o výše uvedených do-
tačních titulech naleznete na webových 
stránkách zelenausporam.cz

Případně se můžete obrátit na Dotační 
poradnu pro občany z celého ORP Lovosice, 
která funguje v rámci Městského úřadu Lovo-
sice. Kontaktní osobou je Dagmar Vačiljová 
Stehlíková, tel. 416 571 138, e-mail: dagmar.
vaciljova@meulovo.cz.

       D. Vačiljová Stehlíková,
ORM a ŽP, MěÚ Lovosice

5



K
ul

tu
uu

uu
ra

V LOVO 
Galerii 
vystavoval 
akademický 
malíř V. Švec
Místem zastavení, zpomalení a zamyšlení se 
stala LOVO Galerie v průběhu července, kdy 
její prostory představily Kulhavého poutníka 
Vladimíra Švece. Akademický malíř výstavu 
zahájil osobně vernisáží dne 3. července 
2024. 

„Kulhavý poutník je otřelé téma, všude 
je potkáváme a všude jsou, a to je dobře. 
Je to otázka toho umět se zpozdit, zastavit, 

zpomalit, ztišit se… Což je v dnešní době ne-
představitelné, možná až šílené, že by někdo 
chtěl něco nestihnout, ba dokonce zameš-
kat,” nastiňuje své téma akademický malíř 
a emeritní děkan Fakulty umění a designu 
Univerzity Jana Evangelisty Purkyně Vladi-
mír Švec.

„Ač je výstava monotematická, nabízí ši-

rokou paletu technik i pohledů na tentýž mo-
tiv. Odhaluje mnoho rozměrů i vrstev vnímání 
kulhavého poutníka a s ním jakoby se zde za-
stavil čas,” přibližuje kurátorka LOVO Galerie 
Anna Hrochová a připomíná, že tato výstava 
je jednou z plánovaných expozic představují-
cích současné umění významu přesahujícího 
region i hranice naší republiky.                     (ahr)

Knihobudka 
slaví první 
narozeniny
Když jsme na jaře v roce 2023 přišli s nápa-
dem udělat u Domu s pečovatelskou služ-
bou z nepotřebného přístřešku na popelnice 
Knihobudku, tak trošku jsme se báli, že to 
bude propadák. Je tak trošku mimo cestu, 
tak jakoby zastrčená.

Po pár měsících práce jsme v srpnu té-
hož roku Knihobudku slavnostně otevřeli. No, 
prostě jsme do ní nandali knížky, které nám 
lidé nechávali po svých příbuzných.  Budku 
jsme nechali označit, malinko jsme si dali 
práci s roztříděním témat na dětské, kuchař-
ky, historické, vědecké, romány a podobně  
a poslali jsme ji do světa.

Netušili jsme, co tím způsobíme. Nejenže 
si Knihobudka našla své stálé návštěvníky, 
hojně začala být navštěvována všemi genera-
cemi od seniorů, přes lidičky v produktivním 
věku, maminky s kočárky, tatínky s dětmi na 
procházce až po školní děti, které hlavně při 
cestě ze školy nahlédnou, co tam je nového.

Knihobudka začala žít svým vlastním životem. 
Udržet jednotlivé žánry na stejných místech je 
nadlidský výkon, prostě kdo chce svoji knihu 
najít, musí prohledávat. Ovšem to nikomu 
nevadí a jsou dny, kdy knížky ubývají, a zase 
další dny, kdy přibývají. Najdete tam romá-
ny, cestopisy, učebnice, naučnou literaturu, 
historii, dětské knížky, prostě snad úplně 
všechno. Dokonce jsou i tací čtenáři, kteří 
se probírají v knížkách večer s baterkou...

Lidé se naučili, že kniha se nemá vyhazovat 
a jestli ji již nechci, najde se jistě jiný, kdo  
o ni projeví zájem, tak proč do sběru, když  
u „pečováku“ stojí Knihobudka. Tak šup do ní!

Naše Knihobudka slaví rok svého života  
a je stále plná knížek, jsme moc rádi a pře-
jeme jí hodně knih a čtenářů do dalších let. 

Přijďte se na ni podívat a třeba si najdete 
tu svoji, co jste dlouho hledali.

6

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



S
p

oo
oo

or
t

Modré úterý 
překvapilo 
rekordní 
návštěvností
Zelené a modré je za námi, červené a žluté 
nás teprv čeká. O čem je řeč? O zábavných 
programech pro děti, které Centrum kultury 
LOVOš chystá pro děti vždy každé druhé 
úterý během prázdninových měsíců. 

To úplně první Barevné úterý proběhlo 
na Osmičce 9. července. Děti si poslechly 
zajímavosti ze světa myslivosti, Liduščino 
divadlo zahrálo pohádku Hádanky malého 
dinosaura a BOGI připravilo pro děti skákací 
atrakce. Se zvířátky dorazil Adélčin dvo-
reček. 

Druhé úterý bylo laděné do modra. Měst-
ská policie nechala dětem nakouknout do 
policejního vozu a nechyběly opět skákací 
atrakce. V 17 hodin pak už na děti čekalo 
překvapení v podobě vystoupení profesi-
onálního bublináře Matěje Kodeše. Kromě 
show na jevišti si děti samy v bublinovém 
workshopu vyzkoušely, jak pomocí různých 
tvořítek s bublinami pracovat, naučily se 

foukat bubliny různých velikostí, ale hlavně 
si vyzkoušely tvoření obrovských mega bub-
lin a samy se do bubliny nechaly zavřít. A to 
mělo největší úspěch.                                   (dan)                                                 

Barevné letní úterky 
v Lovosicích
6. a 20. 8. 2024 | od 16 h
Lesopark Osmička 

6. 8. Červené úterý
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeu-
čila: Šípková Růženka
Do Lovosic zavítá opravdická Po-
pelka – herečka Eva Hrušková. Tu 
dospělí jistě pamatují z černobílé Po-
pelky, kde jako patnáctiletá zazářila  
v hlavní roli po boku Jiřího Štědro-
ně. Děti se tak v jejím podání mohou 
těšit na pohádku Šípková Růženka. 
Doprovodný program, skákací atrak-
ce: BOGI hrady, od 17 hodin pohádka.

20. 8. Žluté úterý
Divadlo Kapsa Andělská Hora – Ne-
šťastný šafářův dvoreček
Žluté úterý sérii letních pohádkových 
odpolední zakončí. O doprovodný 
program se postará Městská knihov-
na Lovosice a také místní včelaři, kte-
rých se můžete povyptávat na coko-
liv, co děti ze světa včeliček zajímá. 
A jaká bude pohádka? Nešťastný 
šafářův dvoreček. Dětem ji představí 
Divadlo Kapsa – Andělská Hora.
Doprovodný program, skákací atrak-
ce: BOGI hrady, od 17 hodin pohádka.

Mejdan na 
koupališti 
bavil celé 
odpoledne

Lovosické koupaliště zažilo v sobotu 27. čer-
vence pořádný mejdan. Party plná zmrzliny, 
skákadel, atrakcí na vodě i na souši začala 
ve 13 hodin a zabavila na celé odpoledne. 
Konečně po letech i počasí vyšlo, a tak si děti 
a dospělí na koupaliště cestu našli. Cent-
rum kultury LOVOš lákalo na Zmrzlinohrát-
ky kamaráda Wikiho, na animační program  
u bazénu s Alenkou ze Suprčupr mejdlo 
nebo skákací atrakce od BOGI Hrady.     (dan)                                                 

7



K
ul

tu
uu

uu
ra

Altros napsal 
kapitolu  
s pořadovým 
číslem 24
Altros Rockfest, který se svou čtyřiadvacetile-
tou tradicí patří k těm nejstarším rockfestům 
u nás, letos nabídl největší porci vystupujících 
v historii. Za dva dny se na pódiu lovosického 
lesoparku Osmička vystřídaly více než dvě 
desítky kapel. Zazněl nejen hard rock, punk, 
heavy metal, ale i nu-metal, death metal, folk 
punk nebo v současnosti stále oblíbenější 
stoner rock. „Páteční den byl, co se návštěv-
nosti týče, váhavější, nicméně sobota nám to 
bohatě vynahradila a fans si produkci užívali 
až do posledních minut festivalu. Pípy jely na 
max, tetovací strojky se nezastavily a kapely 
podávaly i v obrovském vedru úžasné výko-
ny,“ uvedl pořadatel akce Jan Štok.

Pořadatelé jako obvykle vsadili na známá 
jména. Sobotnímu večeru vládl rockový Je-
žíš Kamil Střihavka s kapelou Leaders, Stará 
Puška nebo The Fialky. Původně avizovaná 
kultovní undergroundová kapela Garage kvů-
li náhlé nemoci frontmana Tony Ducháčka  

v pátek nedorazila. Nahradili ji však finalis-
té mezinárodní bitvy kapel GBOB v Berlíně, 
držitelé dvou Andělů a předskokani Muse 
nebo Skunk Anansie The Atavists v čele  
s Adamem Kroftianem. Punkové příznivce 
během víkendu dále potěšila Houba, Visi-
on Days nebo litoměřický Švindl, fanoušky 
ostřejších kytar zas světově proslulí Hypnos 
nebo melodici SteelFaith v doprovodu sbo-
ru pražské RockOpery. Došlo ale třeba i na 
reggae od ústecké stálice Uraggan Andrew 
& Reggae Orthodox. 

Tradičně proběhla oblíbená soutěž  
v pití piva z tupláku na čas, kde se odvážlivci 
pokusili pokořit pětivteřinový rekord. Téměř 
každoroční vítěz letos vypil litr ledového piva 
za devět vteřin.

Letošního ročníku se poprvé zúčastnili Sui-
cide Angels - populární projekt potetova-
ných dívek bořících předsudky, poutajících 
pozornost a hlavně - podporujících handi-
capované děti. „Výtěžek pro Viktorku z pro-
deje oblečení, z tetování a z benefiční aukce 
skateboardu je skvělých 21 900 korun. Ty 
přistanou na transparentním účtu spolku An-
dělé bez křídel,“ doplnil organizátor. „Rádi 
bychom touto cestou poděkovali za podpo-
ru městu Lovosice - Centru kultury Lovoš  
a Technickým službám města Lovosice, bez 
jejichž podpory by se akce uskutečňovala 
obtížně,“ uzavřel Jan Štok.                        (dan)

Páteční 
hudební 
večery 
trochu jinak
Páteční hudební večery, neboli nově Po-
HoVy, mají svou letošní první polovinu za 
sebou. Na konci školního roku otevřela se-
zónu kapela Švihadlo a navzdory nepříznivé 
předpovědi počasí s sebou přivezla slunce 
přesně tak, jak to má u reggae být. Uvolněná 
atmosféra jamajských rytmů se líbila nejen 
dospělým, ale překvapivě i dětem.

Počasí ale bohužel nepřálo kapele Mára 

Lepší trio, která strávila tři hodiny ve stanu 
čekáním na to, až se vítr a déšť uklidní. To 
se ale nestalo a bohužel vzhledem k pro-
bíhajícím úpravám nebylo možné koncert 
přesunout do vnitřních prostor. O výjimečný 
hlas zpěváka Marka Lepšího ale nepřijde-
te: rozhodli jsme se koncert přesunout na 
podzim. O termínu jednáme a budeme vás 
včas informovat.

Třetí a červencový poslední PoHoV byl 
trochu jiný, než na co je Václavské náměstí 
zvyklé – Lovosice přivítaly DJ Mártyho Čo-
nina, který hrál vzhledem k tematickému 
večeru zejména italské disko. Nejprve se 
postaral o hudební doprovod pro hloučky 
postávající u stánků s proseccem, klábosící 
u italských specialit nebo vyrábějící si vlastní 
pizzu, později však místní pořádně rozhýbal 
a z náměstí se stala italská diskotéka plná 
rozzářených úsměvů.

A co vás čeká v srpnu? První srpnový pátek 
je připraven druhý speciální večer, tento-
krát swingový. Na něm si poslechnete nejen 
kapelu Kateřina Steinerová & Her Swing 
Boys, ale naučíte se i základní swingové 
kroky. Tanec povolen a doporučen! Násle-
dující pátek 9. 8. přivítáme netradičně nejen 
muziku, ale i hvězdy televizních obrazovek: 
představení Cesty za láskou s Michaelou 
Dolinovou, Anife Vyskočilovou a Tomášem 
Savkou vystřídá ještě tentýž večer soubor 
Vinšovanka. O týden později, 16. 8., se na 
vás bude těšit Pavel Houfek, který vloni 
sklidil v Lovosicích veliký úspěch. Kapela 
To snad není možný vám zpříjemní pátek 
23. 8. a poslední prázdninový pátek ukončí 
i sérii ,,pohovových“ speciálů Kubánským 
večerem. Na něm můžete očekávat tanec, 
hudbu, vůni tabáku, kvalitního rumu a mno-
ho dalšího.                                                             (cla)                                                 

8

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



H
is

to
oo

oo
ri

e

9

 

Kalendář můžete  
vytrhnout

Kaleeeeendář akcí
den čas název akce místo konání

st 3. 7.  
-  ne 4. 8. Vladimír Švec: Kulhavý poutník. Výstava akademického malíře Vladimíra Švece. LOVO Galerie

čt 1. 8. po 
setmění Filmové léto na Osmičce: Princezna na hrášku. Kinematograf bratří Čadíků.

Lesopark LesoO 
Lesopark Osmička 

smička

pá 2. 8. 18.00 PoHoV! speciál: Swingový večer. Páteční hudební večer s Kateřinou Steinerovou 
& HER SWING BOYS.

Lesopark Osmička 
Osmička

út 6., 13.,  
20. a 27. 8. 9.00 Protajči se ke zdraví s Věrkou. Pořádá Úsměv=Zdraví. Lesopark Osmička

út 6. 8. 14.00 Malujeme Mandaly s Ivanou Láskovou.
Dům s pečovatels 

Dům s peč. službou 
- společ. místnost 

kou službou - 

út 6. 8. 16.00 Barevné letní úterý - červené. Zábavné odpoledne pro děti. Dorazí divadlo Evy 
Hruškové a Jana Přeučila a zahrají pohádku Šípková Růženka. Lesopark Osmička

st 7. 8. 8.00 Prázdninová tvořivá dílna. Myška z papíru. Knihovna - dětské 
oddělení

st 7., 14.,  
21. a 28. 8. 9.00 Pétanque s Jarkou a Hankou. Pořádá Úsměv=Zdraví. Lesopark Osmička

čt 8. 8. 14.00 Křeslo pro... Ivanka Devátá. Další z cyklu besed s hereckými osobnostmi Křeslo 
pro... Tentokrát do pomyslného křesla usedne herečka Ivanka Devátá.

Dům s peč. službou 
- zahrada

čt 8. 8. 18.30 Robert Vano - beseda s fotografem. Povídání nejen o fotografii se světoznámým 
fotografem Robertem Vano. Vstupné 390 Kč. LOVO Divadlo

čt 8. 8.  
-  čt 12. 9. Robert Vano: Výstava fotografií. LOVO Galerie

čt 8., 15.,  
22. a 28. 8. 17:00 Cvičení pro zdraví - Jóga s Vlastičkou. Pořádá Úsměv=Zdraví. KC Lovoš               

st 14. 8. 8.00 Prázdninová tvořivá dílna. Vzorovaný páv. Knihovna - dětské 
oddělení

st 14. 8. 15.00 Letní posezení s harmonikou. Zahraje harmonikář Pavel Erich. Dům s peč. službou 
- zahrada

čt 15. 8. 14.50 Výlet lodí Litoměřice-Lovosice-Ústí nad Labem. Pořádá Úsměv=Zdraví. Odjezd 
z Lovosic ve 14.50. Cena 30 Kč.

pá 16. 8. 18.00 PoHoV!: Pavel Houfek. Páteční hudební večer. Na kytaru zahraje a covery od A do Z 
zazpívá Pavel Houfek! Václavské náměstí

út 20. 8. 16.00
Barevné letní úterý - žluté. Žluté úterý sérii letních pohádkových odpolední zakon-
čí. O doprovodný program se postarají místní včelaři a Divadlo Kapsa s pohádkou 
Nešťastný šafářův dvoreček. 

Lesopark Osmička

st 21. 8. 8.00 Prázdninová tvořivá dílna. Taštička na dárek. Knihovna - dětské 
oddělení

ne 25. 8. 9.00
Opárenská kecka. Pátý ročník turisticko-zábavné akce, kde si na své přijdou malí 
i velcí turisté i neturisté. V Opárenském údolí najdete interaktivní stezku s úkoly pro 
děti i dospělé. Vstupné 60/90 Kč.

Opárenské údolí

st 28. 8. 8.00 Prázdninové tvořivé dílny. Větrník. Knihovna - dětské 
oddělení

pá 30. 8.  
- st 18. 9.

Nerosty a zkameněliny. Výstava exponátů, které soukromá škola Lenky Dimit-
rovové nalezla převážně v severních Čechách. 

Pfannschmidtova 
vila

pá 30. 8. 18.00
PoHoV! speciál: Noc na Kubě. Večerem vás provede rodilá Kubánka Mailyn a ta 
vás také naučí dostatek latinskoamerických tanečních kroků na to, abyste si s nimi 
vystačili do rána. Hrát bude DJ Márty, kterého znáte z Italského večera.

Lesopark Osmička 

Informace o vstupenkách na recepci Centra kultury Lovoš, 773 686 482, info@kclovos.cz
nebo v Informačním centru Lovosice, 416 571 174, info@meulovo.cz. Změna termínů vyhrazena.8/2024



S
p

oo
oo

or
t

6. ročník 
Kritéria nadějí 
se blíží 
Už 7. září se pojede již VI. ročník Kritéria nadějí 
se startem a cílem na Václavském náměstí 
pod záštitou starosty města. Sportovní akci 
zahájí závod dětí v 10.00 hod. Závodu se 
mohou účastnit děti ve věku 4–12 let v do-
provodu svých rodičů. Podmínkou je přilba 
a včasné zaregistrování v kanceláři závodu 
ve staré budově MěÚ v Lovosicích. Kancelář 
závodu bude otevřena od 7.30 hod.  

Pořadatelé CK JH Lovosice, z.s. prosí 
taktéž občany města Lovosice o shovíva-
vost a pochopení stejně tak jako v letech 
minulých, jelikož z důvodu konání tohoto 
celostátního závodu bude omezen provoz 
od 9.00 do 17.00 hod. Průjezd vozidel bude 
umožněn po projetí jednotlivých kategorií.

Závěrem chceme poděkovat nejen ve-

dení města, ale taktéž Technickým službám 
města Lovosice a KC Lovoš za pomoc při 
zdárném zabezpečení celé akce. Děkuje-

me taktéž všem sponzorům: Lovochemie, 
Preol, Agrofert, Český svaz cyklistiky, Optik 
Pleyerová a pivovar Knajzl.               J. Harvánek 

Vejři závodili 
na plné 
pecky 
Začátkem jara 2024 pro náš oddíl začala 
další sezona turistických závodů (na různě 
dlouhých tratích podle věkových kategorií 
závodníci plní dovednosti jako např. uzlo-
vání, lanová lávka, plížení, určování dřevin, 
mapových a topografických značek, kulturně 
poznávací činnost, orientace mapy, odhad 
vzdálenosti a azimutové úseky). 

V  polovině dubna jsme se zúčastnili hned 
dvou závodů - v  Mikulášovicích to byl závod 
Ústeckého poháru a dále hlavně Mistrovství 
Ústeckého kraje. Za náš oddíl závodilo třináct 
závodníků v různých věkových kategoriích.  
V  Mikulášovicích devět našich závodníků zís-
kalo postup na tři závody Českého poháru.  
V  květnu jsme se na ně rozjeli do měst Libavá, 
Rapšach a Karviná. Každý závod přinesl své. 
Různý terén, náročnost, počasí, organizaci 
závodů, složení závodníků v určitých kate-

goriích. Každému účastníku vyhovuje něco 
jiného. A každému se rozdílně dařilo. 

Z  našich reprezentantů se nejlépe vedlo 
Emě Žamberské (v kategorii starší žákyně). 
V  Libavé se dostala na bednu, když skon-
čila na třetím místě a vybojovala si postup 
na Mistrovství České republiky na závod do 
Mikulášovic. Tam se umístila na solidním  
13. místě a v  celkovém hodnocení Českého 
poháru byla na 5. místě. Svými dobrými vý-
kony se stala první náhradnicí na Mezinárodní 
mistrovství v  turistickém závodě. Závod se 
poběží v  říjnu v Kralovicích. 

Velká gratulace a poděkování patří všem re-
prezentantům našeho oddílu Vejři Lovosice, 
a to Vanese Vachové, Emě Žamberské, Nele 
Pecharové, Valerii Vachové, Lucii Pošvové, 
Kateřině Králové, Natálii a Michaele Ket-
nerovým, Elišce Králové, Janu Havlíčkovi, 
Jaroslavu Ludvíkovi, Radimovi Krejbichovi  
a Janu Schejbalovi. 

Děkujeme také městu Lovosice za pří-
spěvek na realizaci této akce z dotačního 
programu „Sport a volný čas 2024“.  

Gabriela Schejbalová, TOM Vejři Lovosice

10

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



Házenkářský 
supervíkend 
v Lovosicích 
bude 6. - 8. 9. 
Rok utekl jako voda a po loňském jubilejním 
ročníku mládežnického turnaje pod názvem 
Házenkářský festival jsou v plném proudu 
přípravy na již 11. ročník této akce. Stejně 
jako předchozích sedm let bude součás-
tí turnaje také Otvírák extraligové sezony  
„A“ týmu mužů. 

Supervíkend = Házenkářský festival + 
Otvírák. Dvě souběžně konané akce, kterými 
se můžeme pochlubit jen u nás v Lovosicích. 
Mládežnický turnaj je vůbec největší akcí své-
ho druhu pořádanou jedním klubem, Otvírák 
pak již několik let za sebou vítá na házenkář-
ském utkání suverénně nejvyšší diváckou 
návštěvu napříč tímto sportem v celé ČR. 

Házenkářský festival od pátku 6. září do 
neděle 8. září znovu přivítá celkem 72 týmů ve 
3 kategoriích, když se v Lovosicích představí 
házenkářské naděje ve věku 8–15 let ze tří 
zemí: Česka, Slovenska a Německa. 

Osm hracích ploch v rámci sportovní-
ho areálu Lovosice, město plné házenkářů  
a více jak 270 zápasů, to je ve zkratce první 
z akcí. Otvírák sezóny pak převlékne zimní 
stadion do slavnostního hávu, aby v sobo-
tu 7. září od 20:15 hodin slavnostně otevřel 
novou extraligovou sezónu pro mužský ce-
lek Lovců. Letošním soupeřem bude jeden  
z nejúspěšnějších celků české házenkářské 
historie a nedaleký rival HC Dukla Praha. 

Pikantní bude duel nejen na hřišti, ale 
také v hledišti, když pražský celek tradičně 
do Prahy vypravuje své mladé sportovce  
a obsadí znovu všechny tři kategorie (mini-
žáci, mladší žáci, starší žáci). 

 Turnaj samotný není jen o sportu. Každo-
ročně v jeho rámci organizátoři nabízejí řadu 
doprovodných aktivit pro účastníky. Letos 
se mohou nejen účastníci Házenkářského 
festivalu, ale také všichni návštěvníci akce 
vedle hudebních večerů těšit také na obří 
nafukovací atrakci nebo vytuněný fotokou-
tek s podporou umělé inteligence.

 Jako každý rok nezapomeneme také 
pomoci někomu, ke komu životní osud ne-
byl úplně přívětivý. A tentokrát bude po-
moc mířit do „vlastních“ řad, když letošní 
prodloužený víkend a charitativní akce  
s ním spojené, resp. výtěžek z nich, věnu-
jeme odchovanci našeho klubu Radku To-
manovi. Radek, bývalý mládežnický hráč, 
který reprezentoval lovosickou házenou  
i v mužské kategorii, se v současnosti po-
týká s následky vážného zdravotního sta-
vu a my mu společně se všemi účastníky  
i příznivci podáme pomocnou ruku. Loňská 
charitativní akce směřovala také na konto 
házenkářů (Petr a Jakub z Loun) a podařilo 
se v rámci ní vybrat více jak 100 tisíc korun. 
Věříme, že i letos budou mít Lovci doširoka 
otevřená srdce! 

Sobotní Otvírák, který je hlavním pro-
gramem turnaje, se koná každoročně od 
roku 2017. Poosmé v řadě se házenkářský 
klub Lovců pouští do velkolepé akce, ke 
které nenašel odvahu nikdo jiný v České 
republice a která si každoročně vyslouží po-

chvalu ze všech koutů naší země i mimo 
házenkářská pole.  

Otvírák i Házenkářský festival jsou 
události, na kterých se každoročně podílí 
desítky dobrovolníků a stávají se dějištěm 
třídenní ódy na radost ze sportu, přátelství 
a setkání napříč republikou. 

Veškeré podrobnosti k turnaji, rozlo-
sování a aktuální informace budou po-
stupně zveřejňovány na oficiálních strán-
kách Lovců, Házenkářského festivalu  
a především na sociálních sítích (Lovci Lo-
vosice, Házenkářský festival). 

Jsme hrdí na to, že v malém severočes-
kém městě dokážeme uskutečnit paralelně 
hned dvě velké akce. Stojí to hodně úsilí  
a času velkého množství lidí, ale stojí to za 
to. Přijďte se přesvědčit!

Házenkářský festival v číslech: 1. ročník 2014 11. ročník 2024
Termín: 23. - 24. srpna 2014 6. - 8. září 2024

Počet startujících týmů: 22 72

Počet zápasů: 70 272

Počet hráčů: 180 890

Počet hracích ploch: 2 8

11



Š
ko

oo
oo

ls
tv

í

Jarní koncert 
Koťátek  
a Koťat
V úterý 28. května se v LOVO Divadle usku-
tečnil již tradiční jarní koncert pěveckých sbo-
rů Koťátek a Koťat. Oba sbory pracují na ZŠ 
Sady pionýrů pod vedením učitelek Andrey 
Červenkové, Lucie Haklové a Jitky Hellerové. 
Koťátka v závěru svého vystoupení popřála 
maminkám k nedávnému Dni matek. K to-
muto svátku předaly děti také malou kytičku. 
Velká Koťata předvedla své hudební pásmo, 
ve kterém zazněly písně lidové i umělé. Ke 
konci koncertu se paní učitelky rozloučily  
s dívkami z devátých ročníků. Devět let  

v pěveckém sboru si zaslouží opravdu vel-
kou pochvalu a poděkování. Na závěr tohoto 
krásného koncertu zazněla společná píseň 
Kdyby byl Bavorov, k níž se přidal celý sál. 
Touto akcí zakončila Koťata sérii koncertních 
vystoupení a již teď můžeme prozradit, že 

nás v příštím školním roce opět čeká spo-
lupráce s Josefem Vágnerem a Koťata míří  
2. listopadu do O2 Universum. Zde vystoupí 
společně s dalšími sbory z ČR v rámci akce 
Muzikály naruby.                   
                                                                 Andrea Červenková

Obrovský 
fotbalový 
úspěch pro ZŠ 
A. Baráka
Zúčastnili jsme se v Hradci Králové svátku 
fotbalu, který je finálem celorepublikového 
fotbalového turnaje pro 1. stupeň základních 
škol,  tzv. McDonald´s Cupu. 

Do letošního finále kategorie (1. – 3. třídy) 
se probojoval i tým našich žáků, který bez-
konkurenčně zvítězil  v okrskových a okresních 
kolech. Také krajské kolo náš tým zcela ovládl 
a ve své kategorii všechny zápasy vyhrál.

Na finále v Hradci Králové se všichni 
moc těšili. Všechny zápasy probíhaly v nové 
Malšovické aréně a pro malé fotbalisty to byl 
neskutečný zážitek. Nechyběl uvítací ceremo-
niál a mnoho zajímavých doprovodných akcí.

První herní den se bohužel hned v prvním 
zápase zranil náš nejlepší hráč a turnaj tak 
pro něj skončil. Ale naši fotbalisti se nevzdali 
a nakonec vybojovali 15. místo z celé repub-
liky. Kluci obdrželi krásný pohár a mnoho 
hodnotných cen. 

Na svátek fotbalu, celorepublikové fi-

nále McDonald´s Cupu, se naše škola no-
minovala vůbec poprvé v historii turnaje. 
Samotná účast byla pro nás obrovským 
úspěchem a co je nejdůležitější, kluci si ty 
dva dny plné fotbalu náramně užili a získali 
zkušenosti do svého dalšího sportovního 

života. Děkujeme též za obrovskou podpo-
ru rodičům, kteří do Hradce Králové přijeli 
fandit.
                Matěj Lačný, učitel TV

12

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



H
is

to
oo

oo
ri

e

Deli 170 let  
v Lovosicích, 
část 2.
V první části našeho miniseriálu o historii 
továrny DELI jsme se věnovali jejím zakla-
datelům, rodině Tschinkelů. V dnešní kapitole 
se pokusíme stručně představit osud továrny 
od začátku 20. století až do 80. let. 

Továrna původního majitele Augusta 
Tschinkela byla v  roce 1903 prodána  
a dále prosperovala jako Lovosická továrna 
na čokoládu, cukrovinky a kávové náhražky. 
Firma se stala akciovou společností a bě-
hem první republiky se jí dařilo. V roce 1925 
zaměstnávala 600 lidí a její výrobky byly 
vyváženy do mnoha zemí Evropy, Afriky, 
Ameriky a Austrálie. V roce 1927 získala 
firma nové jméno DELI (ze zkratky slova 
delikatesa).

V roce 1938 přešla firma pod němec-
kou správu a v roce 1939 byla prodána za  
450 000 říšských marek. Pod novým ná-
zvem DELI, Schokoladenwerke, Komman-
ditgesellschaft, Lobositz, v roce 1943 firma 
přešla na zbrojní výrobu. Pravděpodobně 
se v ní vyráběly balíčky pro armádu. Ve fir-
mě pracovali po celou dobu první republiky 
převážně Němci, a to jak ve výrobním pro-
cesu, tak v úřednictvu. Čechů bylo v pro-
vozu zastoupeno zhruba 10 %. Německá 
správa firmy končí osvobozením Lovosic  
v roce 1945.

Po válce byl  podnik znárodněn  
a včleněn do Východočeských čokoládo-
ven Modřany, národní podnik. Na konci  
50. let dochází v továrně k velké moderni-
zaci, která položila pevné základy k peče-
ní trvanlivého pečiva, jak jej známe dnes.  
Na přelomu 70. a 80. let patřila DELI Lo-
vosice k nejvýznamnějším potravinářským 
podnikům v Čechách a její výrobky jako 
sušenky, perníčky, sušenkové dorty nebo 
polomáčené sušenky byly oblíbené v tu-
zemsku i zahraničí.

DELI v té době zaměstnávala přibližně 
700 zaměstnanců, z toho 85 % žen. Z té 
doby pochází i mnoho ocenění závodu za 
péči o zaměstnance. Důvodem pro tato 
ocenění mohou být i na tu dobu nadstan-
dardní benefity. Šlo například o kadeřnictví 

a pedikúru, které mohly zaměstnankyně 
využívat bezplatně. Pro pracující bylo  
k dispozici u výrobních strojů zdarma mléko 
(pro matky půl litru mléka denně). V létě 
sodovka, v zimě čaj a pro noční směny ve-
čeře zdarma.

V roce 1974 se výrobci cukrovinek 
sdružují v jeden celek - Čokoládovny o. p. 
Praha. Do tohoto celku byl zařazen také 
závod DELI Lovosice, který byl jedním  
z největších závodů na výrobu trvanlivého 
pečiva v tomto sdružení. V 70. letech se  
v závodě vyrábělo 80 druhů pečiva s roční 
produkcí přes 13 000 tun. V roce 1990 se 

peče již přes 15 000 tun oplatek a sušenek. 
Jak vidíme, firma přečkala pád komunismu 
v roce 1989 a v 90. letech dále prosperova-
la. Novodobé historii závodu však bude vě-
nována další kapitola, která bude otisknuta 
v zářijovém vydání Lovosického dneška.

                                               Michaela Rosová

Informace k fotografiím:
 → Na horním snímku je automatizovaná  
výroba miňonek v 70. letech

 → Na spodním snímku ukázka produktů  
vyráběných na přelomu 70. – 80. let

13



O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

90 let spolku 
lovosických 
včelařů,  
1. část 
Nepodařilo se přesně identifikovat, ve kte-
rém roce se ustanovil samostatný včelařský 
spolek pro Lovosice a okolí, ale v r. 1934 
se již prezentoval akcemi. Český spolek 
měl 28 členů (11 včelařů přešlo ze spolku 
v Třebenicích – obyvatelé Vchynic, Borče, 
Chotiměře či Lovosic). Jeho prvním před-
sedou byl přítel Josef Horešovský z Ma-
lých Žernosek. Již tehdy členové používali 
oslovení příteli.

Po Mnichovu - 10. října 1938 byly připo-
jeny Lovosice s nejbližším okolím v rámci 
Sudet k Velkoněmecké říši. Velká většina 
zde žijících Čechů se vystěhovala či byli  
v době okupace vysídleni (na 1 500 oby-
vatel) a české spolky zanikly nebo byly 
rozpuštěny.

Na podzim r. 1945 dal podnět k obno-
vení včelařského spolku tehdejší ředitel 
jedné základní školy Josef Počinek. Z ní 
vzešlo první poválečné vedení obnoveného 
včelařského spolku ve složení: předseda př. 
Josef Počinek, místopředseda Josef Hore-
šovský, jednatel František Leník, pokladník 
Čeněk Šípal. 

Výbor si vedl od počátku dobře (již  
v zimním období uspořádal včelařský kurz 
se zkouškami a osvědčeními). Prvních pět 
let patřilo k nejaktivnějším v  historii (vliv 
na tom měla i touha členů se sdružovat 
pro společnou činnost a práci). Přicházela 
i období pasivity, rozporů, kdy hrozilo roz-
padnutí spolku. Vždy se našli i noví aktivní 
členové, kteří spolek udrželi pohromadě 
do dnešních dnů.

Tehdy se včelařilo v tzv. zadovácích; 
úly sice dvoupatrové, ale přístup k cca 15 
rámečkům byl zezadu! Osobní šikovnost 
včelařů musela být a byla veliká - úly si 
dělal většinou každý včelař sám. Každý 
včelař měl, co si udělal či měl od kama-
ráda (včetně zkušeností). Byli jsme přece 
přátelé.

Lovosicko v druhé polovině 20. stol. bylo 
příznivé pro velké množství ovocných sadů, 
když jejich květy byly dominantním zdrojem 
pastvy pro včelstva. Na loukách bylo mnoho 
květů i po odkvětu ovocných stromů. Řepka 
byla okrajovou plodinou.

Roky 1964 – 1974:
Léta kolem r. 1965 byla zřejmě těžká  

a hubená. V r. 1967 se stává obětavým jed-
natelem na 6 let (končí pro onemocnění) př. 
Stanislav Havlík. Usiluje o aktivizaci spolku, 
plánuje přednášky, zajišťuje osvětové filmy, 
exkurze i burcuje pasivní členy. 

Obvod je již od r. 1973 v podstatě sta-
bilizován: do ZO přísluší obce Lovosice, 
Malé Žernoseky, Lhotka n. Lab., Lukavec, 
Siřejovice, Sulejovice, Vchynice a Radosti-

ce, Čížkovice s Želechovicemi. Do té doby 
patřily k nám i obce Chotiměř, Prackovice 
a Libochovany, Úpohlavy a Boreč. Počet 
členů se pohyboval mezi 41 – 69 členy. 
Ke členům patřil i Státní statek Lovosice 
se svými 100 – 250 včelstvy na farmách 
v Medvědicích a Skalka (naším členem byl 
včelmistr st. statku př. František Kleimann 
z Chodoulic. Z různých důvodů (často  
i osobních) stálo mimo organizaci 2 – 13 
včelařů (v r. 1981 asi 10 s 30 včelstvy). Po-
čet včelstev byl také kolísavý – od 298 do 
417 (bez statku). 

V r. 1974 na sebe bere na 8 let funkci 
jednatele př. Václav Valečka. Byl obětavým 
činovníkem (narážel na malou aktivitu 
členstva a někdy i výboru); je garantem 
většiny akcí a činnosti ZO. Pečlivě vede 
dokumentaci (zápisy z  jednání, kroniku). 
Vzpomeňme i př. Ing. Křečka – rozvinul ak-
tivitu a během 2 let bylo vysazeno na 800 
včelařsky významných keřů. Akce pokra-
čuje i v následujících letech: bylo vysázeno 
dalších sto lip a javorů či několik stovek 
keřů.

Průměrná dodávka státu se zvýšila 
ke 40 kg medu na včelstvo. Příznivá byla  
i cena (výkupní 35 Kčs + 30 Kčs dotace 
státu).

V článku jsou použity materiály a vzpomínky 
př. Staňka, Brože, Pelikána, Jeřábka a doplněny  
př. Novákem

14

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



Charita a 
spolupráce: 
Děkujeme
Terénní sociální pracovnice Charity Lovosice 
navázaly již během roku 2023 úzkou spolu-
práci s pracovníky Městského úřadu města 
Libochovice, především s panem starostou 
Miroslavem Zůnou, který podporuje Charitu 
Lovosice a uspořádal pro organizaci materi-
ální sbírku. 

Do Libochovic dojíždějí sociální pracov-
nice 1 - 2 x týdně. Zde se věnují rodinám  
s dětmi nebo jednotlivcům, kteří se nacházejí 
v nepříznivé sociální situaci. Zpravidla potře-
bují podpořit v oblastech hledání a udržení 
bydlení, posílení rodičovských kompetencí, 
hledání pracovního uplatnění, při jednání 
na úřadech (např. úřad práce, okresní soud, 
městský úřad, exekutorský úřad). Podpora 
spočívá i ve formě doprovodu například na 

lékařské vyšetření, na úřad, do poradny atd. 
Pokud nelze uskutečnit konzultaci s uživa-
telem služby v jeho přirozeném prostředí, 
mají pracovnice k dispozici zázemí jednací 

místnosti v budově MěÚ Libochovice nebo 
v prostorách U Tří lip. 

Další spolupráce, kterou bychom rády 
zmínily, probíhá s pracovnicemi Dluhové 
poradny Člověka v tísni v Lovosicích. Uživa-
telům, kteří se potýkají s finančními problémy 
nebo s dluhy, zprostředkováváme schůzky 
právě se zmíněnými pracovnicemi. Klienti 
našich služeb děkují pracovnicím pekárny 
Náš chléb, odkud dostáváme téměř každé 
ráno pracovního dne pečivo a další sorti-
ment, který uživatelům následně předáme. 
Poděkování za přínosnou spolupráci patří 
pracovníkům dalších organizací: Úřadu práce 
Lovosice a Libochovice, Knihovny Lovosice, 
Policie České republiky, ZŠ speciální a prak-
tické v Lovosicích, základních a mateřských 
škol v Lovosicích, Pedagogicko – psycholo-
gické poradny v Lovosicích, Krizového centra 
Spirála v Ústí n. L., Exekutorského úřadu Lito-
měřice, Manželské a předmanželské poradny 
v Litoměřicích.

Pracovnice terénní služby Charity Lovosice

O
rg

aa
aa

an
iz

ac
e

15



O
so

oo
oo

bn
os

t

Před 25 lety 
zemřel malíř 
A. Barák

 → Antonín Barák (* 2. 4. 1917 v Čáslavi,  
+ 15. 8. 1999 v Lovosicích) 

 → Čestné občanství města Lovosice mu bylo 
uděleno 24. dubna 1997

Antonín Barák vystudoval učitelský ústav s 
aprobací matematika a výtvarná výchova.  
V listopadu 1937 dostal místo na státní 
Obecné a měšťanské škole Dr. Miroslava 
Tyrše s českým vyučovacím jazykem v Lovosi-
cích. Kromě malování patřila mezi jeho zájmy  
i kultura v nejširším smyslu slova a divadlo. Již 
před válkou byl členem pěveckého souboru 
Foerster a působil i v ochotnickém souboru, 
kde nejen hrál, ale také pořizoval výpravu. 
Z Lovosic odejel mezi posledními Čechy, 

10. října 1938, a vrátil se domů do Čáslavi. 
Po válce se opět do Lovosic vrátil a zapojil 
se do činnosti Osvětové besedy, působil  
v ochotnickém souboru, organizoval recitační 
pásma a vystupoval v nich. 

V roce 1960 se stal prvním ředitelem 
nové školy se sedmnácti třídami, 3. ZDŠ. 
Po okupaci v roce 1970 prožíval ředitel Ba-
rák těžké období. Pro svůj občanský postoj 
v letech 1968 – 1969 po okupaci vojsky  
5 armád Varšavské smlouvy byl zbaven místa 

ředitele školy. Byl přeložen na 2. ZDŠ stejně 
jako Antonín Filip (ředitel 1. ZDŠ). Antonín 
Barák učil potom na 2. ZDŠ matematiku  
a výtvarnou výchovu až do řádného odchodu 
do důchodu. 

Vytvořil v té době cca padesátidílný cyk-
lus obrazů, v podstatě jakousi křížovou cestu. 
Potom pracoval jako brigádník na státním 
statku a později i občas ve škole. Při oslavách 
40. výročí otevření školy si pedagogický sbor 
vytyčil cíl školu nově pojmenovat po býva-
lém řediteli školy, čestném občanu města 
Lovosice panu Antonínu Barákovi. Oficiálně 
nový název školy – Základní škola Antoní-
na Baráka v Lovosicích – vstoupil v platnost 
dnem 1. 9. 2001. Bývalý pedagog má hrob na 
lovosickém hřbitově. Byl svými žáky velmi ob-
líben a neměl by být zapomenut. Pod heslem  
„15. 8. 1999 zemřel Antonín Barák, malíř, vý-
tvarný pedagog v Litoměřicích a Lovosicích“ 
je uveden i v Kalendáriu regionálních výročí 
Ústeckého kraje. Vy, kdož jste ho měli rádi, 
doneste mu kytičku.                   hz, foto  M. Hvorka

16

Lo
vo

si
ck

ý 
dn

eš
ek

 2
0

24
/

8



In
ze

ee
ee

rc
e



Nenechte  
si ujííííííííííít
so 24. 8.  I  14 h Václavské náměstí 
       

Valdštejnské
slavnosti 

V sobotu 24. srpna proběhnou na Václavském 
náměstí v Lovosicích Valdštejnské slavnosti. 
Historické slavnosti města Lovosice nabídnou 
přímo v centru šermířské souboje, historická 
řemesla, dobové tábory, soutěže pro děti a mnoho 
dalšího. 

Bude znít dobová hudba,  připraveni jsou bubeníci, 
kejklíři, šermíři a žongléři. Můžete se těšit na 
představení, které nás zavede do minulosti  
a ukáže Lovosice za husitů. Tématem letošních 
Valdštějnských slavností je vzpomínka na Jana 
Žižku při příležitosti 600 let od smrti vojevůdce. 

Vstupné je zdarma.


